
 
 

НЕВЬЯНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

11 сентября 2017 г.  № 33/233 

 
г. Невьянск 

 
 

О результатах выборов депутатов Думы Невьянского городского 

округа шестого созыва по пятимандатному избирательному округу № 3 

 

10 сентября  2017 г. состоялось голосование на выборах депутатов Думы 

Невьянского городского округа  шестого созыва по пятимандатному 

избирательному округу № 3 . 

В голосовании приняло участие  4524 избирателей, что составляет 

52,89% от числа зарегистрированных избирателей. 

На основании 8 протоколов участковых избирательных комиссий об 

итогах голосования на выборах депутатов Думы Невьянского городского 

округа шестого созыва по пятимандатному избирательному округу № 3 

путем суммирования содержащихся в них данных, окружная избирательная 

комиссия по пятимандатному избирательному округу № 3, полномочия 

которой исполняет Невьянская районная территориальная избирательная 

комиссия, определила следующие результаты выборов по округу:  

голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились 

следующим образом: 

за Абызова Александра Николаевича подано 340 голосов избирателей 

(7,25%);  

за  Бузунова Александра Валерьевича  подано 1022 голоса избирателей ( 

22,59%);  

за Ведерникова Алексея Викторовича  подано 291 голос  избирателей 

(6,43%);  

за  Галышева Александра Валерьевича  подано 747 голосов избирателей 

(16,51%). 

за Иванова Дмитрия Владимировича подано 157 голосов избирателей 

(3,47%);  

за  Иванцову Любовь Михайловну  подано 390 голосов избирателей (8,62%);  

за Калинина Михаила Юрьевича  подано 703 голоса избирателей (15,54%);  

за  Каюмову Людмилу Владимировну  подано 679 голосов избирателей 

(15,01%). 



за Масленникова Михаила Геннадьевича подано 586 голосов избирателей 

(12,95%);  

за Моисеева Дмитрия Вениаминовича  подано 410 голосов избирателей 

(9,06%);  

за  Мореву Марину Валентиновну подано 881  голос  избирателей (19,47%). 

за Назарову Галину Дементьевну подано 522  голоса избирателей (11,54%);  

за  Нечкина Романа Борисовича  подано 896 голосов избирателей (19,81%);  

за Новоселову Любовь Николаевну подано 602 голоса  избирателей (13,31%);  

за  Плесовских Сергея Владимировича  подано 101 голос избирателей (  

2,23%). 

за  Софронову Татьяну Михайловну  подано  518 голосов избирателей (  

11,45%). 

за Стафееву Анжелику Игоревну подано 254 голоса избирателей (5,61%);  

за  Тасакова Александра Валерьевича подано 404 голоса избирателей ( 

8,93%);  

за Фадеева Александра Игоревича подано 40 голосов избирателей (0,88%);  

за  Фролова Дмитрия Алексеевича  подано 105 голосов избирателей (2,32%). 

за Хазова Андрея Александровича подано  701 голос  избирателей (15,50%);  

за  Харченко Николая Александровича  подано 711 голосов избирателей 

(15,72%). 

за  Чекмарева Алексея Александровича  подано 576 голосов избирателей 

(12,73%). 

за Шпакова Анатолия Валерьевича подано 1213 голосов избирателей 

(26,81%);  

за  Щелкунова Александра Вячеславовича  подано 190 голосов избирателей 

(4,20%). 

Какие-либо жалобы, содержащие сведения о нарушениях, допущенных 

в ходе голосования, установления его итогов и препятствующих с 

достоверностью определить волеизъявление избирателей на выборах 

депутатов Думы Невьянского городского округа шестого созыва в  окружную 

избирательную комиссию, полномочия которой исполняет Невьянская 

районная территориальная избирательная комиссия,  не поступали. 

В соответствии со статьями 88, 89, 95 Избирательного кодекса 

Свердловской области и на основании протокола и сводной таблицы 

окружной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Думы 

Невьянского городского округа шестого созыва по пятимандатному 

избирательному округу № 3 (прилагаются), Невьянская районная 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями  окружной 

избирательной комиссии  по пятимандатному избирательному округу № 3  

р е ш и л а :  

1.  Признать состоявшимися и действительными выборы депутатов 

Думы Невьянского городского округа шестого созыва по пятимандатному 

избирательному округу № 3.  

2.  Считать избранными депутатами Думы Невьянского городского 

округа шестого созыва по пятимандатному избирательному округу №3    



Бузунова Александра Валерьевича, Галышева Александра Валерьевича, 

Мореву Марину Валентиновну, Нечкина Романа Борисовича, Шпакова 

Анатолия Валерьевича, набравших на выборах наибольшее количество 

голосов избирателей, принявших участие в голосовании.  

3.  Известить Бузунова Александра Валерьевича, Галышева Александра 

Валерьевича, Мореву Марину Валентиновну, Нечкина Романа Борисовича, 

Шпакова Анатолия Валерьевича  не позднее 12 сентября 2017 г. об избрании 

их депутатами Думы Невьянского городского округа шестого созыва и 

уведомить их о необходимости не позднее 16 сентября 2017 г. представить в 

Невьянскую районную территориальную избирательную комиссию  с 

полномочиями  окружной избирательной комиссии по пятимандатному 

избирательному округу №3 документ (заверенную копию документа) об 

освобождении от обязанностей, несовместимых со статусом депутата 

представительного органа муниципального образования. 

4. Направить первый экземпляр протокола и сводной таблицы окружной 

избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Думы 

Невьянского городского округа шестого созыва по пятимандатному 

избирательному округу № 3  вместе с приобщенными к ним документами и 

настоящее решение в Невьянскую районную территориальную 

избирательную комиссию. 

5. Направить настоящее решение кандидатам, средствам массовой 

информации.  

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на   

председателя комиссии Жигалину С.Ф. 
  

 

 

Председатель 

Невьянской  районной территориальной 

избирательной комиссии с 

полномочиями окружной избирательной 

комиссии по пятимандатному 

избирательному округу № 3 

  

 

 

С.Ф. Жигалина 

 

 

   

Секретарь 

Невьянской районной территориальной 

избирательной комиссии с 

полномочиями окружной избирательной 

комиссии по пятимандатному 

избирательному округу № 3 

  

 

 

О.А.Сокольникова 

 

 

 


